
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1104/QĐ-UBND         Vĩnh Long, ngày  09 tháng 6 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ                        

nguồn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình                                        

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 về Sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về Quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 1508/QĐ-TTg ngày 04/12/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2025, giao dự toán, 

kế hoạch đầu tư công từ nguồn tăng thu ngân sách trung ương, kéo dài thời gian 

thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn ngân sách trung ương; 

Căn cứ Nghị quyết số 213/NQ-HĐND ngày 25/4/2025 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Vĩnh Long về Sửa đổi, bổ sung kế hoạch vốn các dự án tại Phụ lục 1 kèm theo 

Nghị quyết số 58/NQ-HĐND ngày 15/7/2022, Nghị quyết số 171/NQ-HĐND ngày 

10/7/2024 và Phụ lục kèm theo Nghị quyết số 187/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về phương án phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ 

ngân sách Trung ương thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 

2021-2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 213/TTr-STC, ngày 

09/5/2025, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân 

sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 

mới năm 2025; cụ thể: điều chỉnh Quyết định số 2741/QĐ-UBND ngày 30/12/2024  

của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc phân bổ kế hoạch đầu tư vốn ngân 

sách Trung ương năm 2025, như sau: 

a) Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đối với 05 dự án, số vốn giảm là 6.406 

triệu đồng:  

- Lĩnh vực Giao thông: 

(1) Đường liên ấp Phú Thuận A - Phú Thuận B - Phú Thạnh A, xã Nhơn Phú, 

huyện Mang Thít: Kế hoạch là 2.000 triệu đồng, điều chỉnh là 794 triệu đồng, giảm 

1.206 triệu đồng (dự án đã đủ vốn hoàn thành). 

- Lĩnh vực Văn hóa: 



2 

 

 

(1) Trung tâm văn hóa thể thao xã Long An, huyện Long Hồ: Kế hoạch là 

1.200 triệu đồng, điều chỉnh giảm 1.200 triệu đồng (giảm 100% kế hoạch). 

(2) Nhà văn hóa, thể thao cụm ấp Long Tân - Hậu Thành - An Lương, Bà 

Lang, xã Long An, huyện Long Hồ: Kế hoạch là 1.000 triệu đồng, điều chỉnh giảm 

1.000 triệu đồng (giảm 100% kế hoạch). 

 (3) Trung tâm văn hóa thể thao xã Đồng Phú, huyện Long Hồ: Kế hoạch là 

2.000 triệu đồng, điều chỉnh giảm 2.000 triệu đồng (giảm 100% kế hoạch). 

(4) Nhà văn hóa thể thao, cụm ấp Phú Hòa 1 - Phú Hòa 2 - Phú Thuận 1 - Phú 

Thuận 2, xã Đồng Phú, huyện Long Hồ: Kế hoạch là 1.000 triệu đồng, điều chỉnh 

giảm 1.000 triệu đồng (giảm 100% kế hoạch). 

(Các dự án lĩnh vực văn hóa chưa khởi công) 

b) Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn đối với 03 dự án lĩnh vực giao thông, số 

vốn tăng là 6.406 triệu đồng: 

(1) Đường liên ấp Quang Trường, xã Hiếu Thuận, huyện Vũng Liêm: Kế 

hoạch vốn là 1.262 triệu đồng, điều chỉnh là 1.668 triệu đồng, tăng 406 triệu đồng. 

(2) Đường liên ấp Rạch Dung - Quang Đức, xã Trung Chánh: Kế hoạch vốn là 

2.800 triệu đồng, điều chỉnh là 3.100 triệu đồng, tăng 300 triệu đồng.  

(3) Đường liên ấp Sa Co - Nhơn Trí - Tường Ngãi – đường huyện 74, xã 

Nhơn Bình, huyện Trà Ôn: Bổ sung kế hoạch vốn là 5.700 triệu đồng.  

(Chi tiết có phụ lục kèm theo). 

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 2741/QĐ-UBND ngày 

30/12/2024  của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long. 

Điều 2. Giao Sở Tài chính thông báo cụ thể cho các chủ đầu tư để triển khai 

thực hiện và hoàn thành giải ngân theo đúng thời hạn quy định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước khu vực XVII, Chủ tịch UBND các huyện: Long Hồ; Mang 

Thít; Vũng Liêm, Trà Ôn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này; 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐ. VP. UBND tỉnh;  

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 5.04.05. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 


		2025-06-09T16:17:42+0700




